[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2011                                                                                                 №98/01-02
Санкт-Петербург
О порядке разработки и утверждения Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский
На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 40, 46 Устава муниципального образования муниципальный округ Посадский Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – административные регламенты).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Местной Администрации                                                                Я.А. Воронцов

Порядок разработки и утверждения Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский
1. Общие положения

1.1. Порядок разработки и утверждения Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – Порядок) разработан на основании Федерального Закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный Закон) и  устанавливает последовательность выполнения действий (административных процедур) по разработке и утверждению  Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – Местная Администрация) административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский.
1.2. Все понятия, используемые в настоящем Порядке, понимаются в том смысле, в котором они определены в Федеральном Законе.

1.3. Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – административные регламенты) разрабатываются  на каждую муниципальную услугу, предоставляемую Местной Администрацией.

1.4. Проекты административных регламентов разрабатываются специалистами структурных подразделений Местной Администрации, в чьем ведении закреплены функции по решению вопроса местного значения, для реализации которых предоставляется муниципальная услуга.

1.5. Проекты административных регламентов разрабатываются в соответствии с Федеральным Законом, другими федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, настоящим Порядком и другими муниципальными правовыми актами муниципального образования округ Посадский.

1.6.  Проекты административных регламентов утверждаются Постановлением Местной Администрации.

2.  Административные процедуры по разработке проектов административных регламентов
2.1.  Основанием для начала разработки проекта административного регламента являются:

1) Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский, утверждающее перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

2) Постановление Местной Администрации, утверждающее муниципальную услугу.

2.2. В течение одного рабочего дня с момента наступления хотя бы одного из оснований, указанных в п. 2.1. настоящего Порядка, специалист, ответственный за разработку проекта административного регламента (далее – специалист), начинает его разработку.

2.3.Проект административного регламента должен соответствовать требованиям, предъявляемым к нему Федеральным Законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

2.4. Время, отведенное на разработку проекта административного регламента, не может превышать десяти рабочих дней со дня начала разработки такого проекта.

2.5. После окончания разработки проекта административного регламента специалист направляет данный проект уполномоченному органу для размещения его в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Посадский.

2.6. Проект административного регламента с указанием срока проведения независимой экспертизы подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Посадский уполномоченным органом в течение двух рабочих дней со дня его получения.
2.7. В течение трех рабочих дней со дня истечения срока проведения независимой экспертизы, специалист рассматривает все поступившие заключения независимой экспертизы и принимает решение по результатам каждой такой экспертизы.

2.8. В течение одного рабочего дня со дня истечения  срока, указанного в п.2.7. настоящего Порядка, специалист направляет в уполномоченный орган муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее – уполномоченный орган) проект административного регламента с результатом принятых решений по результатам независимой экспертизы для проведения экспертизы.

2.9. В случае непоступления заключения независимой экспертизы в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, специалист в течение одного рабочего дня со дня истечения срока проведения независимой экспертизы направляет в уполномоченный орган для проведения экспертизы проект административного регламента с информационным письмом о непоступлении заключения независимой экспертизы.

2.10. Одновременно с проектом административного регламента и документами, указанными в п.п.2.8., 2.9. настоящего Порядка, в уполномоченный орган направляется проект Постановления Местной Администрации об утверждении административного регламента.

2.11. В случае наличия замечаний в заключении экспертизы проекта административного регламента, такой проект подлежит доработке специалистом в течение двух рабочих дней со дня получения заключения.

2.12. В течение одного рабочего дня со дня окончания доработки проекта административного регламента, доработанный проект административного регламента направляются в уполномоченный орган.

2.13.  В течение одного рабочего дня со дня окончания доработки проекта административного регламента, доработанный проект административного регламента и проект Постановления Местной Администрации об утверждении административного регламента  направляется должностному лицу, осуществляющему правовую экспертизу муниципальных правовых актов в соответствии с должностными обязанностями (далее – эксперт), для проведения антикоррупционной экспертизы.
3. Порядок утверждения проекта административного регламента

3.1. В случае положительного заключения эксперта на проект административного регламента и проект Постановления Местной Администрации об утверждении административного регламента такие проекты направляются главе Местной Администрации на утверждение.
3.2. Утвержденный административный регламент направляется в уполномоченный орган для внесения сведений о муниципальной услуге в реестр муниципальных услуг и в уполномоченный орган для размещения его в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования округ Посадский.